[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 26 » сентября  2018

                              №  1414
«О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам города Людиново»
В соответствии  с Федеральном Законом Российской Федерации от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города Людиново  в связи  с проведением строительно – монтажных работ по прокладке трубопровода хозяйственно – питьевого водоснабжения,  администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести закрытие  для проезда автотранспорта автодороги по улице III Интернационала  в городе Людиново с  04.10.2018г по 05.10.2018г. включительно:

- въезд на ул. III Интернационала с перекрестка с ул. Кропоткина;

- въезд на ул. III Интернационала с перекрестка с ул. Крупской.

1.1.     Проезд автотранспорта осуществлять по объездным автодорогам  по следующим улицам города Людиново: Кропоткина, Энгельса, Крупской.

2. Произвести закрытие  для проезда автотранспорта автодороги по улице Фокина в городе Людиново с  06.10.2018г по 07.10.2018г. включительно:

- въезд на ул. Фокина с ул. К.Либкнехта  и других прилегающих улиц;

- от ГКУ «Центр занятости населения Людиновского района» ( ул. Фокина, 31).

2.1.   Проезд автотранспорта осуществлять по объездным автодорогам  по следующим улицам города Людиново: Энгельса, Красноармейская, Сестер Хотеевых, Осипенко, К.Либкнехта, Рагули.
3.        Руководству ГП «Калугаоблводоканал»:

3.1.    До начала проведения строительно – монтажных работ по прокладке трубопровода хозяйственно – питьевого водоснабжения установить дорожные знаки, согласно прилагаемой схемы проведения работ,  предварительно согласовав выполнение данного вида работ с администрацией МР «Город Людиново и Людиновский район» и ОГИБДД МО МВД «Людиновский».
3.2.   Обеспечить временное восстановление дорожного покрытия и содержание его в проезжем состоянии до полного восстановления асфальтобетоном.
4.    Отделу дорожного и муниципального хозяйства администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»:

4.1.       Организовать движение пассажирского транспорта по муниципальным маршрутам пригородного значения, проходящим по указанным в перекрытии улицам, по объездным дорогам города Людиново.
4.2.    Совместно с отделом электронных инноваций администрации МР «Город Людиново и Людиновский район» оповестить население о введении временного ограничения на движение автотранспорта по указанным дорогам города Людиново и об изменении  схем движения по отдельным муниципальным маршрутам пассажирских перевозок городского значения, путем размещения объявления в средствах массовой информации.
5.         Контроль   за     исполнением     настоящего    постановления    возлагается    на

заместителя главы муниципального района М.А.Жмыкова.
6.         Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы администрации

муниципального района

                  Е.И.Шаров